ANO XVII | Nº 1563 | MACAU, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.
Licitante: POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 08.547.432/0002-00.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
COMBUSTÍVEIS, DESTINADO A FROTA VEICULAR E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 004/2019.

Item Serviços Unid.
VALOR

REALINHADO

1 ÓLEO DIESEL COMUM LT R$ 3,99

2 ÓLEO DIESEL S10 LT R$ 4,19

3 GASOLINA COMUM OU ADITIVADA LT
R$ 4,94

4 ETANOL LT R$  3,69

02.000 - PODER EXECUTIVO
02.002 - GABINETE DO PREFEITO
2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO
07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1051 - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - PDE (GOVERNO
FEDERAL)
1055 - APLICAÇÃO DE RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO NO
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CURRICULARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
- 40% FUNDEB
1059 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA
1068 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE (GOVERNO
FEDERAL)
10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1123 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES PSICOSOCIAL – CAPS
11.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA
2022 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
PECUÁRIA E PESCA
12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1396 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
1381 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV
1384 APOIO AS ATIVIDADES DO CRAS/PAIF
1441 APOIO A FAMÍLIA ATINGIDA POR SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
1388 - CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS
CONDENADOS – APAC
21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

     ANO XVII | Nº 1563 | MACAU, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
22.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANCAS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSOS – PRÓPRIOS E FEDERAIS
Base Legal: 65, II, “d”, da lei n 8.666/93.
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
Pelo Licitante: POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 08.547.432/0002-00 -
LENILSON EDUARDO DOS SANTOS - CPF: 938.232.074-15 (Procurador).
MACAU/RN, 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

Portaria de Diária nº260/2019, de 16 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II

e  57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio

de 2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores

Municipais desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta

administração Municipal,

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER a SAMIA MACIEL COSTA MORAIS, matrícula nº 0030902
ocupante do cargo de Secretária Municipal de Saúde,desempenhando suas atividades
na Secretaria Municipal de Saúde,01 (uma)diárias, no valor unitário de R$ 100,00
(Cem reais), totalizando R$ 100,00 (Cem reais),para fazer face às despesas com
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária teve como finalidade a
participação na reunião para tratar sobre o fluxo e referencias do serviço de obstetrícia
para os municípios da 3ª Região de Saúde atendendo a solicitação do MPRN no dia
03 de dezembro de 2019.

Local de destino: Sede das Promotorias de Justiça - Natal/RN

     ANO XVII | Nº 1563 | MACAU, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Portaria de Diária nº261/2019, de 16 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II

e  57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio

de 2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores

Municipais desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta

administração Municipal,

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER a SAMIA MACIEL COSTA MORAIS, matrícula nº 0030902
ocupante do cargo de Secretária Municipal de Saúde,desempenhando suas atividades
na Secretaria Municipal de Saúde,02 (duas)diárias, no valor unitário de R$ 100,00
(Cem reais), totalizando R$ 200,00 (Duzentos reais),para fazer face às despesas com
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:

     ANO XVII | Nº 1563 | MACAU, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária tem como finalidade a
participação no XV Congresso de Secretários Municipais de Saúde do Rio Grande do
Norte que será realizado dias 17 e 18 de dezembro de 2019 em Natal - RN.

Local de destino: Natal/RN

Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/